
BROJ: 5 Sisak, 30. ožujka 2011. GODINA XIX

2011.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

29.	 Zaključak o sufinanciranju nastupa fi-
zičkih i pravnih osoba s područja Sisač-
ko-moslavačke županije na sajmovima, 
manifestacijama i promocijama tijekom 
2011. godine

30.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« o 
proglašenju viška poslovnog prostora na 
adresi Topusko, Opatovina 1

31.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« iz 
Topuskog

32.	 Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa 
nekretnine u Petrinji, Ivana Gundulića 1

33.	 Odluka o davanju školskog stana Osnovne 
škole Žirovac na privremeno korištenje

34.	 Odluka o davanju suglasnosti na Popis 
prioriteta pri raspodjeli decentraliziranih 
sredstava za zdravstvene ustanove u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2011. 
godinu

35.	 Odluka o osnivanju radne grupe Sisač-
ko-moslavačke županije za davanje mi-
šljenja na Plan restrukturiranja Lječilišta 
»Topusko« i imenovanju članova

36.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog/srednjeg školstva i učeničkih 
domova u Sisačko-moslavačkoj županiji 
u 2011. godini

37.	 Odluka o dodjeli financijske potpore za 
projekte i programe iz područja zdrav-
stvene zaštite i socijalne skrbi u okviru 
raspoloživih sredstava Proračuna Sisač-
ko-moslavačke županije za 2011. godinu

38.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Davorina 
Trstenjaka Hrvatska Kostajnica

39.	 Rješenje o imenovanju člana Upravnog 
vijeća Doma zdravlja Sisak

40.	 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o načinu 
korištenja službenih mobilnih telefona

AKTI ŽUPANIJSKOG POPISNOG
POVJERENSTVA

4.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članice Popisnog povjerenstva Ispostave 
Petrinja

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA 
NACIONALNIH MANJINA

1.	 Financijsko izvješće Vijeća albanske 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu

2.	 Financijsko izvješće Vijeća bošnjačke 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu

3.	 Financijsko izvješće Vijeća češke na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu

4.	 Financijsko izvješće Vijeća romske na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu

5.	 Financijsko izvješće Vijeća srpske na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu

234

234

234

235

235

235

238

238

241

245

245

246

246

246

247

249

249

250



Stranica 234 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
29.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09 i 5/10), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 15. veljače 2011. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju nastupa fizičkih i pravnih 

osoba s područja Sisačko-moslavačke županije 
na sajmovima, manifestacijama i promocijama 

tijekom 2011. godine

I.
Ovim Zaključkom utvrđuje se lista za sufinanciranje 

nastupa fizičkih i pravnih osoba s područja Sisačko-
moslavačke županije na sajmovima, manifestacijama 
i promocijama tijekom 2011. godine, a prema popisu 
koji se nalazi u prilogu i čini njegov sastavni dio.

II.
Sredstva iz točke I. osigurana su u Proračunu Si-

sačko-moslavačke županije za 2011 godinu na:
- 	 poziciji 29 - Usluge promidžbe i informiranja
- 	 poziciji 30 - Tekuće pomoći za gospodarske 

manifestacije i promocije
- 	 poziciji 31 - Tekuće donacije za gospodarske 

manifestacije, promocije i pokroviteljstva.
Nositelji aktivnosti organizacije nastupa na sajmo-

vima, manifestacijama i promocijama dužni su nakon 
provedenih aktivnosti, za koje su dobili sredstva iz 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2011. 
godinu dostaviti pisano izvješće o utrošku navedenih 
sredstava, te o gospodarskim efektima nastupa.

III.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 

odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije« 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 380-03/11-01/02
Urbroj: 2176/01-02-11-1
Sisak, 15. veljače 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

30.
Na temelju članka 44. stavka 1. točka 27. Statu-

ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
te članka 30. Statuta Lječilište »Topusko«, županica 
Sisačko-moslavačke županije 25. veljače 2011. go-
dine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 
vijeća Lječilišta »Topusko« o proglašenju 

viška poslovnog prostora na adresi Topusko, 
Opatovina 1

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta »Topusko« o proglašenju viška poslovnog 
prostora na adresi Topusko, Opatovina 1, površine  
88 m2, koja je donesena na 29. sjednici, održanoj dana 
18. siječnja 2011. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 510-12/11-01/04
Urbroj: 2176/01-02-11-2
Sisak, 25. veljače 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

31.
Na temelju članka 44. stavka 1. točka 27. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
te članka 9. Statuta Lječilišta »Topusko«, županica 
Sisačko-moslavačke županije 14. ožujka 2011. godi-
ne, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Lječilišta »Topusko« iz Topuskog
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta »Topusko« donijetu na 31. sjednici 8. ožujka 
2011. godine, u svezi jamstva »Top-Termama« d.o.o.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 235Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 510-12/11-01/05
Urbroj: 2176/01-02-11-2
Sisak, 14. ožujka 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

32.
Na temelju članka 37. stavak 3. Zakona o zaštiti 

i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 
69/99, 151/03, 157/03, 87/09 i 88/10) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 
i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 17. 
ožujka 2011. godine, donijela je

 
O D L U K U

u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine u 
Petrinji, Ivana Gundulića 1 

 
I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pra-
vom prvokupa u predmetu ponude za kupnju nekretnine 
koja se nalazi na k.č.br. 566, z.k.ul. 10088, poduložak 
7, etaža 117/886, k.o. Petrinja, u Petrinji, Ivana Gun-
dulića 1, koja u naravi čini stan 1 - četverosobni stan 
na prvom katu građevine, korisne površine 112,61 m2 
koji se sastoji od tri sobe, dnevnog boravka, kuhinje, 
kupaonice, ostave i hodnika i pripatka - natkrivene 
terase korisne površine 10,35 m2, koju je sukladno 
članku 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
dostavio Zdenko Fiala iz Petrinje, Ivana Gundulića 1. 

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 60.000,00 eura. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-03/11-01/03
URBROJ: 2176/01-02-11-3
Sisak, 17. ožujka 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

33.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije« broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
županica Sisačko-moslavačke županije 21. ožujka 
2011. godine donijela je

O D L U K U
o davanju školskog stana Osnovne škole 

Žirovac na privremeno korištenje 

I.
Milanu Suziću iz Gornjeg Žirovca 69, daje se 

na privremeno korištenje bez naknade školski stan 
Osnovne škole Donji Žirovac, sve dok Osnovna škola 
Žirovac ne iskaže potrebu za istim. Stan se nalazi u 
Donjem Žirovcu 44/d na k.č.br. 1288/8. 

 II.
Vrijeme i uvjeti korištenja školskog stana iz točke 

I. ove Odluke utvrdit će se ugovorom između osnivača 
Škole i korisnika stana iz točke I. ove Odluke. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 372-03/11-01/09
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 22. ožujka 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

34.
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08 i 155/09), i točke VI. 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2011. godini (»Narodne novine«, broj 29/11) i članka 
44. točka 7. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 
11/09 i 5/10) županica Sisačko-moslavačke županije 
23. ožujka 2011. godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Popis prioriteta 

pri raspodjeli decentraliziranih sredstava za 
zdravstvene ustanove u Sisačko-moslavačkoj 

županiji za 2011. godinu

I.
Daje se suglasnost na Popis prioriteta pri raspodjeli 

decentraliziranih sredstava za zdravstvene ustanove 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2011. godinu kako 
slijedi:



Stranica 236 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA PLAN 2011.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 6.396.744,00 2.265.600,00 8.662.344,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 73,84% 26,16% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   2.265.600,00 2.265.600,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 1.704.251,91   1.704.251,91 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 1.704.251,91 1.704.251,91
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 699.366,09 669.366,09
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 584.466,09 584.466,09
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 111.900,00 111.900,00
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 
Otplata kredita 3.996.126,00 3.996.126,00

SB za neuropsihijatriju »Dr. I. Barbot« Popovača 2.660.000,00 286.022,00 2.946.022,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 90,29%  9,71% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   286.022,00 286.022,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 350.000,00   350.000,00 
Građevinski objekti    
Postrojenja i oprema 270.000,00   270.000,00
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00   80.000,00
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 2.310.000,00   2.310.000,00
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.310.000,00   2.310.000,00
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi    
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima    
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu    

»Lječilište Topusko« TOPUSKO 619.200,00 3.398.400,00 4.017.600,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 15,41% 84,59% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   3.398.400,00 3.398.400,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine      
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 619.200,00   619.200,00 
Građevinski objekti 619.200,00   619.200,00 
Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva     
Nematerijalna proizvedena imovina    
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi    
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima    
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu    

Dom zdravlja Sisak 344.000,00 949.452,00 1.293.452,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 26,60% 73,40% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   849.452,00 849.452,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    100.000,00 100.000,00 



Stranica 237Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA PLAN 2011.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 344.000,00   344.000,00 
Građevinski objekti    
Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva 344.000,00 344.000,00
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 

Dom zdravlja Kutina 119.000,00 1.159.489,00 1.278.489,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 9,31% 90,69% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   640.000,00  640.000,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    519.489,00 519.489,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 119.000,00   119.000,00 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 50.500,00 50.500,00
Prijevozna sredstva 68.500,00 68.500,00
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Dom zdravlja Petrinja 441.008,00 806.400,00 1.247.408,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove  35,35% 64,65% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   706.400,00  706.400,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    100.000,00 100.000,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 5.008,00   5.008,00 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 5.008,00 5.008,00
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 436.000,00 436.000,00
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 436.000,00 436.000,00
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Sisačko-moslavačka županija ukupno 10.579.952,00 8.865.363,00 19.445.315,00 
% udjela u ukupnom iznosu SMŽ 54,41% 45,59% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina 5.594.252,00 5.594.252,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.271.111,00 3.271.111,00
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 3.141.459,91 3.141.459,91
Građevinski objekti 619.200,00 619.200,00



Stranica 238 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA PLAN 2011.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Postrojenja i oprema 2.029.759,91 2.029.759,91
Prijevozna sredstva 412.500,00 412.500,00
Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00 80.000,00
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 3.442.366,09 3.442.366,09
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.330.466,09 3.330.466,09
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 111.900,00 111.900,00
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 
Otplata kredita 3.996.126,00 3.996.126,00

II.
Tablice, Popis prioriteta zbirno za Sisačko-mosla-

vačku županiju i Popis prioriteta po pojedinim zdrav-
stvenim ustanovama Sisačko-moslavačke županije, 
sastavni su dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-01/11-01/01
URBROJ: 2176/01-02-11-02
Sisak, 23. ožujka 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

35.
Na temelju članka 44. stavak 1. točka 29. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 23. ožujka 
2011. godine donijela je 

O D L U K U 
o osnivanju radne grupe Sisačko-moslavačke 

županije za davanje mišljenja na Plan 
restrukturiranja Lječilišta »Topusko« i 

imenovanju članova 

I.
Ovom se Odlukom osniva radna grupa Sisačko-

moslavačke županije za davanje mišljenja na Plan 
restrukturiranja Lječilišta »Topusko« iz Topuskog, Trg 
bana Josipa Jelačića 16.

II.
Zadaci radne grupe su razmatranje predloženog 

Plana restrukturiranja i davanje mišljenja na predlo-
ženi Plan. 

III.
U radnu grupu imenuju se:

	 1.	 Marina Lovrić Merzel, županica Sisačko-mosla-
vačke županije 

	 2.	 Mira Harcet, zamjenica županice Sisačko-mo-
slavačke županije

	 3.	 Andrija Rudić, zamjenik županice Sisačko-
moslavačke županije

	 4.	 Milan Oblaković, zamjenik županice Sisačko-
moslavačke županije

	 5.	 Željko Kardaš, predsjednik Skupštine Sisačko-
moslavačke županije

	 6.	 Zoran Vasić, predsjednik Upravnog vijeća Lje-
čilišta »Topusko«

	 7.	 Vesna Krnjaić, pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, županice i opće poslove

	 8.	 Franjo Glušac, pročelnik Upravnog odjela za 
financije i proračun

	 9.	 Marijan Belošević, pročelnik Upravnog odjela za 
obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam

	 10.	  Jadranka Bertović, pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo i socijalnu skrb.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 510-12/11-01/07 
Urbroj: 2176/01-02-11-1
Sisak, 23. ožujak 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

36.
Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10), točke VII. Odluke 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 



Stranica 239Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2011. godini 
(»Narodne novine«, broj 29/11), točke IX. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2011. godini (»Narodne novine«, broj 29/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
24. ožujka 2011. godine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog/srednjeg 
školstva i učeničkih domova u  
Sisačko-moslavačkoj županiji  

u 2011. godini

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih/srednjih 
škola i učeničkih domova kojima je osnivač Sisačko-
moslavačka županija.

Članak 2. 
U Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 

2011. godinu za financiranje decentraliziranih funkcija 
iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se sredstva za 
21 osnovnu školu na području Sisačko-moslavačke 
županije u ukupnom iznosu od 31.813.950,00 kuna i 
sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija koja 
se osiguravaju za 13 srednjih škola, 2 glazbene škole 
i 1 učenički dom u ukupnom iznosu od 15.584.786,00 
kuna za:

-	 materijalne i financijske rashode u ukupnom 
iznosu od 39.470.509,00 kuna

-	 rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja škola u ukupnom 
iznosu od 2.404.120,00 kuna

-	 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u ukupnom iznosu od 5.095,707,00 kuna

-	 smještaj i prehranu učenika srednjih škola 
u učeničkom domu u iznosu od 428.400,00 
kuna.	

II.	 KRITERIJI I MJERILA

Članak 3.
Izdaci iz članka 2. ove Odluke financiraju se prema:
-	 kriteriju stvarnog izdatka za troškove energenata 

i prijevoza učenika
-	 kriteriju stvarnog izdatka za troškove prijevoza 

zaposlenika srednjih škola i Učeničkog doma 
Kutina

-	 kriteriju broja učenika, broja razrednih odjela, 
broja osnovnih i srednjih škola i broja područnih 
škola za financiranje tekućih troškova (mate-
rijalni i financijski rashodi) i troškova tekućeg 
i investicijskog održavanja sukladno Odluci o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnih/srednjih škola 
i učeničkih domova u 2011. godini (»Narodne 
novine«, broj 29/11).	

Članak 4.
Energenti - izdatke za energente (plin, lož ulje, to-

plinska energija, drva i električna energija), koje škola 
koristi za grijanje, pogon i rasvjetu škole, škola izravno 
plaća dobavljačima na temelju računa, i to odmah po 
primitku sredstava od strane Županije.

Ugovore za lož ulje sklapa Županija s odabranim 
dobavljačem. Drva, škola naručuje od najpovoljnijeg 
dobavljača (prikupiti najmanje 3 ponude), a plin, to-
plinsku i električnu energiju škola koristi od postojećih 
distributera.

Članak 5.
Prijevoz učenika - prijevoz učenika obavlja se i 

plaća sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazo-
vanju u osnovnoj i srednjoj školi i članku 1. Zakona 
o izmjenama i dopuni Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine« broj 
86/09) kao: 

-	 ugovoreni prijevoz i 
-	 vlastiti prijevoz učenika.	

Ugovoreni prijevoz učenika

Ugovore o prijevozu učenika sklapa Županija s 
prijevoznikom. Izdatke za prijevoz Županija plaća 
direktno prijevozniku na temelju računa prijevoznika, 
uz koji se prilaže specifikacija prijevoza učenika po 
školama, sukladno potpisanom Ugovoru. Zahtjeve i 
preslike računa za prijevoz učenika osnovnih škola, 
škole dostavljaju mjesečno, najkasnije do 15-tog u 
mjesecu za protekli mjesec. 

Vlastiti prijevoz učenika

Vlastiti prijevoz učenika obavlja se u slučaju kada 
škola koja u vlasništvu ima kombi ili osobno vozilo 
obavlja prijevoz svojih učenika na relacijama za koje 
ne postoji organizirani ili ugovoreni prijevoz.

Za vlastiti prijevoz školama se priznaju troškovi 
za gorivo, popravke, servisiranje, tehnički pregled i 
osiguranje vozila.

Izdatke za održavanje vozila za vlastiti prijevoz 
(osim goriva) škola potražuje uz zahtjev za tekuće 
i investicijsko održavanje s preslikama svih računa.

Izdatke za vlastiti prijevoz učenika koji vrše ro-
ditelji Županija plaća školi u visini od 1,00 kune po 
prijeđenom kilometru.



Stranica 240 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

Financijski plan za svaku školu za iduću kalendarsku 
godinu škola planira u dogovoru s osnivačem prema 
navedenim kriterijima i specifičnostima.

Članak 6.
Prijevoz zaposlenika srednjih škola - Izdatke za 

prijevoz zaposlenika na posao i s posla srednjih škola, 
glazbenih škola i Učeničkog doma Kutina iskazuju 
se na tablici PRIJEVOZ ZAPOSLENIKA koju škole 
uz redovni zahtjev dostavljaju Upravnom odjelu za 
prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke županije 
najkasnije do 25-tog u mjesecu za sljedeći mjesec.

Članak 7.
Kriteriji i mjerila za financiranje materijalnih i finan-

cijskih rashoda škola utvrđuju se prema broju učenika, 
broju razrednih odjela, broju osnovnih/srednjih škola 
i broju područnih škola kao prosječna godišnja cijena 
po učeniku. Za osnovne škole iznosi 3.331,04 kuna, 
a za srednje škole iznosi 2.072,95 kuna.

Pod materijalnim i financijskim rashodima podra-
zumijevaju se materijalni, financijski i ostali rashodi 
i rashodi koji se odnose na specifičnosti pojedine 
škole, kao što su stanje zgrade škole, veličina pro-
stora, način organizacije nastave i prijevoza učenika 
osnovnih škola (jedna, dvije ili tri smjene), te vrste i 
količine energenata. 

Unutar materijalnih i financijskih rashoda raspodje-
la po pojedinim vrstama rashoda određuje se prema 
stvarnim potrebama škole sukladno planiranim iznosima 
unutar financijskih planova škola.

Članak 8.
Materijalni i financijski rashodi osnovnih i srednjih 

škola, te učeničkog doma, obuhvaćaju materijalne 
rashode u okviru minimalnog financijskog standarda 
nužnog za nesmetano funkcioniranje škola i realizaciju 
nastavnog plana i programa obrazovanja.

Sredstva za navedene rashode, kojima se osigurava 
minimalni financijski standard osnovnih/srednjih škola, 
te učeničkog doma, a čija je visina utvrđena mjerilima 
i kriterijima iz ove Odluke, mogu se koristiti isključivo 
za financiranje materijalno-financijskih rashoda (prema 
ekonomskoj klasifikaciji) nužnih za realizaciju nastav-
nog plana i programa javnih potreba obrazovanja u 
osnovnim i srednjim školama.

Članak 9.
Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća mate-

rijal, dijelove i usluge manjih i hitnih zahvata u svim 
školama, konkretne zahvate koji se procjenjuju priori-
tetnima temeljem provjere stanja i rješenja inspekcija 
o uklanjanju utvrđenih nedostataka, te pričuvni iznos 
nužan za neplanirane, a učestalo prisutne hitne  
intervencije.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja planirani su u iznosu od 
1.375.130,00 kuna za osnovne škole, 992.502,00 
kuna za srednje škole i 36.488,00 kuna za učenički 

dom Kutina i trošit će se na temelju Operativnog plana 
rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja škola za 2011. godinu, kojim se 
specificiraju škole, namjene i iznosi sredstava.

Članak 10.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini škola pla-
nirana su u iznosu od 3.074.351,00 kuna za osnovne 
škole i 2.021.356,00 kune za srednje škole, a utvrđeni 
su posebnom Odlukom županice Sisačko-moslavačke 
županije.	 	

Članak 11. 
Sufinanciranje materijalnih i financijskih rashoda 

(smještaj i prehranu učenika) za Učenički dom Kutina. 
Mjerilo za sufinanciranje troškova iz stavka 1. 

ovog članka je prosječna godišnja cijena po učeniku 
u iznosu od 6.300,00 kuna. Planirani iznos za 2011. 
godinu iznosi 428.400,00 kuna za 68 učenika.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja planirani su u iznosu od 
536,59 kuna godišnje po upisanom učeniku što ukupno 
iznosi 36.488,00 kuna. 

Učenički dom dužan je uputiti mjesečni račun za 
smještaj i prehranu učenika Upravnom odjelu za pro-
svjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke županije 
do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec.

III.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-

moslavačke županije obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Članak 13.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu likvi-
daciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj škole i 
učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju ne smiju 
koristiti kreditnim, odnosno elektronskim karticama.

Članak 14.
Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, te 

troškova tekućeg i investicijskog održavanja, škole do-
stavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i šport 
Sisačko-moslavačke županije do 25-tog u mjesecu za 
protekli mjesec. Zahtjevi se dostavljaju na propisanim 
obrascima s ovjerenim preslikama računa.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2011. godine. 



Stranica 241Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-08/11-01/96
URBROJ: 2176/01-02-11-1
Sisak, 24. ožujka 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

37.
Na temelju članka 23. stavak 4. Zakona o udrugama 

(»Narodne novine«, broj 88/01 i 11/02), članka 15. 
Pravilnika o uvjetima i postupku dodjele financijske 
potpore za projekte i programe iz područja zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/10) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke 
županije 29. ožujka 2011. godine, donijela je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za projekte i 
programe iz područja zdravstvene zaštite i 

socijalne skrbi u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 

2011. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih pot-

pora za projekte i programe iz područja zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2011. 
godinu, sukladno prijedlogu Povjerenstva za odabir 
projekata/programa iz područja zdravstvene zaštite 
i socijalne skrbi.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Si-

sačko-moslavačke županije za 2011. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/10) u 
Razdjelu 003 Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb i raspoređuju se kako slijedi:

Programi udruga proisteklih iz Domovinskog rata i Drugog svjetskog rata:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
(u Kn)

1. Zajednica udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Sisačko-moslavačke 
županije
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednik: Marko Klasan 165.000,00 

2. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata
Podružnica Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednik: Dragan Umičević 128.000,00 

3. Udruga specijalne jedinice policije OSA Sisak
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednik: Srećko Telar 33.000,00

4. Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata, 
Podružnica Sisačko-moslavačke županije,
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednik: Vladimir Rogošić 110.000,00

5. Hrvatsko društvo logoraša srpskih koncentracijskih logora Podružnica 
Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednik: Ivan Lipak 28.000,00

6. Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednik: Mario Marot 70.000,00

7. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata policije 
Sisačko-moslavačke županije
Stjepana i Antuna Radića 20, 44 000 Sisak 
Predsjednik: Marijan Smernić 33.000,00

8. Udruga ratnih veterana 2. GBR GROMOVI 
Podružnica Sisačko-moslavačke županije 
Kralja Tomislava 5, 44000 Sisak
Predsjednik Podružnice: Davor Smuđ 30.000,00

9. Udruga specijalaca Domovinskog rata RIS Kutina
Ljudevita Posavskog bb, 44 320 Kutina
Predsjednik: Josip Marić 10.000,00



Stranica 242 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
(u Kn)

10. Udruga udovica hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata Republike Hrvatske - 
Županije Sisačko-moslavačke
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednica: Ljubica Odak 25.000,00

11. Udruga Bošnjaka branitelja Domovinskog rata, 
Ogranak grada Siska i Sisačko-moslavačke županije
Braće Kavurića bb, 44 000 Sisak
Predsjednik: Mirsad Sedić 10.000,00

12. Zajednica udruga antifašističkih boraca i antifašista 
Sisačko-moslavačke županije
Stjepana i Antuna Radića 20, 44 000 Sisak
Predsjednica: Gordana Lacković 8.000,00

13. Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata, 
Gradski Ogranak Kutina, 
Ljudevita Posavskog bb, 44 320 Kutina
Predsjednik: Zvonimir Fuček 4.000,00

14. Udruga veterana zračnog motrenja i navođenja »RADAR« Kralja Tomislava 5, 
44 000 Sisak
Predsjednik: Ivica Ivša 4.000,00

15. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata 
"90-92" Graboštani
Graboštani 27, 44 430 Hrvatska Kostajnica
Predsjednik: Matija Grgić 3.000,00

16. Udruga hrvatskih civilnih stradalnika Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednica: Đurđa Gmaz 18.000,00

17. Županijska podružnica branitelja Hrvatske 
Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, 44 000 Sisak
Predsjednik: Željko Pačarek 5.000,00

18. Udruga ratnih veterana »Hrvatski domobran« 
Ogranak Sisak
Stjepana i Antuna Radića 20, 44 000 Sisak
Član Izvršnog odbora: Josip Frković 13.000,00

19. Udruga antifašističkih boraca i antifašista »Petrinja« 
Grad Petrinja
Trg dr. Franje Tuđmana 13, 44 250 Petrinja
Predsjednica: Zrinka Ćorić 3.000,00
 U K U P N O: 700.000,00 Kn

Projekti civilnih udruga iz područja socijalne skrbi:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE 
(u Kn)

1 2 3
1. Centar za žene ADELA

S. S. Kranjčevića 6, 44 000 Sisak
Predsjednica: Marijanka Kovačević 64.000,00

2. Novi svijet, udruga za djecu i mlade
Trg grada Heidenheima bb, 44 000 Sisak
Predsjednica: Lidija Tomljenović Kovačić 10.000,00

3. Udruga slijepih grada Kutine
Augusta Šenoe 2, 44 320 Kutina
Predsjednica: Jasna Fuček 8.000,00

4. Udruga za pomoć osobama sa mentalnom retardacijom Grada Siska
Ivana Meštrovića 32, 44 000 Sisak
Predsjednica: Zlatica Vrbančić 5.000,00



Stranica 243Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE 
(u Kn)

1 2 3
5. Udruga »OSI« - osoba sa invaliditetom KUTINA

Augusta Šenoe 2, 44 320 Kutina
Predsjednica: Jozefina Kranjčec 30.000,00

6. Osnovna škola Dvor
Antuna Brune Bušića 5, 44 440 Dvor
Ravnateljica: Vlatka Jeričević 5.000,00

7. Humanitarno društvo »Sveti Kvirin« Sisak
Savska bb, 44 000 Sisak
Predsjednica: Željka Mezej 18.000,00

8. Udruga za pomoć i prava obiteljima žrtava kriminala
Gajeva 40, 44 250 Petrinja 
Predsjednik: Nenad Radošević 8.000,00

9. Udruga slijepih grada Siska i dijela Sisačko-moslavačke županije, 
Projekt: »Mali informatički centar«
Ivana Meštrovića 32, 44 000 Sisak
Predsjednik: Danko Tomanić 20.000,00

10. Udruga za razvoj i bolji život Roma
Capraške poljane 80, 44 000 Sisak
Predsjednik: Ranko Nikolić 7.000,00

11. Romski kulturni centar
Capraške poljane 17, 44 000 Sisak
Predsjednik: Stanoje Nikolić 7.000,00

12. Udruga gluhih i nagluhih osoba Grada Siska
Trg 22. lipnja 4b, 44 000 Sisak
Predsjednica: Grozdana Zovko 5.000,00

13. Romska prava
Capraške poljane 39, 44 000 Sisak
Predsjednik: Dragoljub Nikolić 7.000,00

14. Savez udruga osoba sa invaliditetom Grada Siska
Trg 22. lipnja 4/b, 44 000 Sisak
Predsjednik: Petar Margić 6.000,00
U K U P N O: 200.000,00 Kn

Projekti udruga iz područja zdravstvene zaštite:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
(u Kn)

1 2 3
1. Društvo psihologa Sisačko-moslavačke županije

Nikole Šipuša 26, 44 000 Sisak
Predsjednica: Pavica Matijević 15.000,00

2. Udruga DRUŠTVO ZDRAVLJA
Milana Nemičića 5, 44 250 Petrinja
Predsjednica: Kristina Jakešević 10.000,00

3. Udruga osoba sa invaliditetom SMŽ 
Projekt: »Mala kuća«
Jelene Babić 18, 44 250 Petrinja
Predsjednica: Štefica Grubor 50.000,00

4. Udruga za terapijsko i rekreacijsko jahanje KAS Sisak
Savska bb, 44 000 Sisak
Predsjednik: Dominik Tomaš 20.000,00

5. Udruga za rehabilitaciju i resocijalizaciju duševnih bolesnika pri Neuropsihijatrijskoj 
bolnici »Dr. Ivan Barbot« - Popovača
Jelengradska 1, 44317 Popovača
Tajnik: Matej Josić 5.000,00



Stranica 244 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
(u Kn)

1 2 3
6. Udruga osoba sa invaliditetom distrofije, cerebralne i dječje paralize

Projekt: »Rehabilitacija osoba sa invaliditetom«
Trg 22. lipnja 4/b, 44 000 
Predsjednik: Dren Dobrenić 14.000,00

7. Udruga invalida rada grada Siska 
Projekt: »Briga o zdravlju«
I. K. Sakcinskog 21, 44 000 Sisak
Predsjednica: Branka Pažur 20.000,00

8. Udruga za brigu o ženi i obitelji 
Kvirinova 21, 44 000 Sisak
Predsjednica: Ksenija Babić - Klobučar 6.000,00

9. Udruga za razvoj lokalne zajednice »NAŠ ŽIVOT«
Ljudevita Gaja 40, 44 250 Petrinja
Predsjednica: Radmila Vlak 15.000,00

10. Dijabetičko društvo grada Siska
Galdovačka 6, 44 000 Sisak
Predsjednik: Darko Velhes 15.000,00

11. Udruga invalida rada grada Kutine
Augusta Šenoe 2, 44 320 Kutina
Predsjednik: Božidar Cesar 12.000,00

12. Udruga žena liječenih od bolesti dojke
Kralja Tomislava 1, 44 000 Sisak
Predsjednica: Blanka Bukovec 10.000,00

13. Mreža udruga Sisačko-moslavačke županije
Stjepana Radića 63, 44 250 Petrinja
Predsjednica: Biljana Demić 8.000,00
 U K U P N O: 200.000,00 Kn

Programi udruga umirovljenika:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
(u Kn)

1 2 3
1. Udruga umirovljenika Sisak

Oktavijana Augusta 3, 44 000 Sisak
Predsjednik: Zvonimir Žlof 10.000,00 

2. Zajednica udruga umirovljenika Sisačko-moslavačke županije
Oktavijana Augusta 3, 44 000 Sisak
Predsjednik: Krešimir Amić 40.000,00 
 U K U P N O: 50.000,00 Kn 

Projekti izvaninstitucijske skrbi za starije i nemoćne osobe:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
(u Kn)

1 2 3
1. Hrvatski crveni križ

Gradsko društvo Crvenog križa Novska
Trg Đure Szabe 5, 44330 Novska
Ravnatelj: Zoran Prpić 20.000,00 

2. Udruga udomitelja SMŽ »ŽIVOT«
Poljska 42A, 44 000 Sisak
Predsjednica: Vesna Podnar 10.000,00



Stranica 245Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
(u Kn)

1 2 3
3. Ustanova za zdravstvenu njegu ZRINUS

Milana Nemičića 5, 44 250 Petrinja
Ravnateljica: Marica Ćosić 20.000,00

4. Općinsko društvo crvenog križa Dvor
Trga bana Josipa Jelačića 18, 44 000 Sisak
Ravnatelj: Miloš Kepčija 20.000,00

5. Caritas Sisačke biskupije
Trg bana Josipa Jelačića 1, 44 000 Sisak
Ravnateljica: Kristina Radić 10.000,00

6. Udruga mladih »NOVI SVIJET« - Lušćani
Lušćani bb, 44 204 Jabukovac
Dopredsjednica: Svjetlana Grubješić 20.000,00
U K U P N O: 100.000,00 Kn
SVEUKUPNO ZA PROJEKTE/ PROGRAME: 1.250.000,00 Kn

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/11-01/10
URBROJ: 2176/01-02-11-1 
Sisak, 29. ožujak 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

38.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
županica Sisačko-moslavačke županije 29. ožujka 
2011. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 
odbora Osnovne škole Davorina Trstenjaka 

Hrvatska Kostajnica

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajni-
ca, KLASA: 602-02/11-01/93, URBROJ: 2176-48-11-01 
od 3. ožujka 2011. godine kojom se Udruzi »Hrvatska 
žena« Graboštani daje na privremeno korištenje bez 
naknade školska zgrada i pripadajući okoliš Područ-
ne škole u Graboštanima, sve dok Osnovna škola 
Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica ne iskaže 
potrebu za istom.

II.
Međusobna prava i obveze između Osnovne škole 

Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica i Udruge 
»Hrvatska žena« Graboštani u svezi privremenog kori-
štenja zgrade Područne škole utvrdit će se ugovorom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 372-03/11-01/11
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 29. ožujka 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

39.
Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 139/10 
i 22/11) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke 
županije 29. ožujka 2011. godine, donijela je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju člana Upravnog vijeća Doma 
zdravlja Sisak

I.
NENAD DAZGIĆ, imenuje se za člana Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Sisak umjesto prim.dr. Željka 
Matagića.



Stranica 246 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/11-01/13
URBROJ: 2176/01-02-11-1
Sisak, 29. ožujka 2011.
 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

40.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-mo-
slavačke županije 30. ožujka 2011. godine, donijela je

 
P R A V I L N I K

o izmjeni Pravilnika o načinu korištenja 
službenih mobilnih telefona 

Članak 1.
U Pravilniku o načinu korištenja službenih mobilnih 

telefona (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 4/11), članak 3. stavak 1. mijenja se i glasi:

»Županica, zamjenici županice i predsjednik Župa-
nijske skupštine imaju pravo na korištenje službenog 
mobilnog telefona bez ograničenja troškova koji se 
podmiruju iz sredstava Županije.«

U istom članku u stavku 2. riječi »Predsjednik i 
potpredsjednici« mijenjaju se i glase »Potpredsjednici«.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 021-01/11-01/15
URBROJ: 2176/01-02-11-7
Sisak, 30. ožujka 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

AKTI ŽUPANIJSKOG POPISNOG POVJERENSTVA
4.
Na temelju članka 32. stavak 2. Zakona o popisu 

stanovništva, kućanstava i stanova u Republici Hr-
vatskoj 2011. godine (»Narodne novine«, broj 92/10) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), predsjednica Županijskog 
popisnog povjerenstva donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članice Popisnog 

povjerenstva Ispostave Petrinja

I.
MIROSLAVA CRLJENICA, razrješuje se duž-

nosti članice Popisnog povjerenstva Ispostave 
Petrinja. 

II.
KATICA RADOŠEVIĆ, geodetski tehničar u Po-

dručnom uredu za katastar Sisak - Ispostava Petrinja, 
imenuje se za članicu Popisnog povjerenstva Ispostave 
Petrinja.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POPISNO POVJERENSTVO

KLASA: 953-02/10-01/01
URBROJ: 2176/01-02-11-75
Sisak, 18. ožujka 2011.

Predsjednica Povjerenstva
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA
1.

VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

PREGLED PRIMITAKA I IZDATAKA 2010. GODINE

PRIHODI:
-	 Prihodi iz proračuna Županije	 132.000,00
-	 Kamate	 51,14

	 Ukupno	 132.051,14



Stranica 247Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RASHODI:
Naknade čl. predsjedništva i ostalo	 43.810,12
Naknada nezaposlenima za obavlj. djelatnosti	 26.522,68
Dnevnice za služb. putovanja	 2.380,00

Rashodi za usluge:
Telefonski troškovi i tr. interneta	 7.299,07
Poštanski troškovi	 355,33
Usluge tekućeg održavanja	 3.595,00
Usluge promidžbe i informiranja	 7.485,85
Usluga najma prostora	 10.400,00
Usluge knjig. servisa	 7.000,00

Rashodi za materijal i energiju
Uredski materijal	 2.915,20
Materijal za čišćenje	 624,43
Gorivo i tr. prijevoza	 4.934,57
Sitan inventar	 1.353,00
Troškovi reprezentacije	 3.827,86
Amortizacija osn. sred.	 1.497,60

Ostali financijski rashodi
Provizija banke	 1.915,29
Porez na najam	 1.134,00
Donacije vjer. zajedn. i pomoć članu VANM	 3.000,00

Ukupno rashodi	 130.050,00

Novska, 28. veljače 2011.

Predsjednik VANM
Habib Tahiri, v.r.

2.

VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ ZA 2010. GODINU

R. br. PRIHODI Ukupno 2010.
01 Prijenos sredstava na rn i žive blagajne

(141.884,38 + 1.822,40) 143.706,78
02 Uplata GV za plaću tajnika 38.451,21
03 Prihod iz Proračuna SMŽ u 2010. god. 132.000,00
04 Prihod od kamata 2010. i povrat razlike rn od GV

(297,95 + 297,75) 595,70
06 Uplata od donatora

(»Ars« + GV + SDA GSK za Srebrenicu) 5.500,00
07 SAV UKUPNI PRIHOD U 2010. GODINI 320.253,69

R. br. RASHODI Ukupno 2010.
01 Rashodi za plaće za zaposlene - bruto plaća 71.921,37
02 Rashodi za doprinos za ZO i doprinos za zapošljavanje 12.370,51
03 Naknada za smještaj za službeni put u inozemstvo (Srebrenica - Sarajevo) 5.557,42
04 Naknada za službeni put u zemlji (loco vožnja 7.140,00 + službeni put i 

dr. prijevozi 5.287,00) 12.427,00



Stranica 248 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

R. br. RASHODI Ukupno 2010.
05 Prijevoz za službeni put u inozemstvo (Srebrenica) 7.945,00
06 Rashodi za uredski materijal 2.579,03
07 Rashod za čišćenje i održavanje 713,48
08 Rashodi za ostali materijal 180,94
09 Rashodi za sitni inventar 2.332,99
10 Rashodi za usluge telefona 6.966,09
11 Rashodi za poštarinu 298,50
12. Rashodi za uređenje prostora VBNM SMŽ 70.376,36
13 Usluge promidžbe i informiranja (nST, CD) 8.104,35
14 Promidžbeni materijal (rokovnici, kalendari) 2.605,26
15 Intelektualne usluge (predavači na tribinama) 1.865,83
16 Knjigovodstvene usluge 7.000,00
17 Rashodi usluga kopiranja i uvezivanja 185,40
18 Naknade članovima vijeća 24.000,00
19 Porez na naknade članovima Vijeća 9.194,03
20 Naknada komisijama za rad 2.400,00
21 Rashodi za reprezentaciju 8.961,08
22 Usluge platnog prometa 1.944,41
23 Rashodi donacije Ramazanskog biltena 1.549,80
24 Donacije bošnjačkim asocijacijama 5.500,00
25 Pomoć socijalno ugroženim na osnovu odluka 6.988,83
26 Računalo i računalna oprema 5.542,01
27 Uredski namještaj 27.827,11
28 Ostala uredska oprema 10.694,59
29 Klima uređaj 2.798,99
30 UKUPNO RASHODI 320.860,38

Troškovi amortizacije opreme 2010. godine 3.457,05
1. Stanje sredstava na žiro računu 31. 12. 2010. 6.449,78
2. Stanje u blagajni 31. 12. 2010. 124,70

UKUPNO STANJE 6.574,48
3. Naše obaveze za 2010. isplatiti 7.181,17
4. Plaća tajniku za 12/2010. -6.350,14
5. Rn. knjigovodstva 12/2010. -500,00
6. Naknada vijećniku / predsjedniku za 4. kvartal -331,00

ZAVRŠNO STANJE 6.574,48 - 7.181,17 -606,69

Sukladno članku 20. stavak 17. u prostorijama Županijskog vijeća je održan sastanak Financijske komisije 
koja je imala zadatak pripremiti i urediti financijski izvještaj za proteklu 2010. godinu. Sastanku su prisustvovali 
svi članovi komisije i to:

-	 IZET MUJIĆ (predsjednik Financijske komisije)
-	 SEJAD SEDIĆ (član)
-	 MIRSAD KERANOVIĆ (član).
Materijale koje smo dobili na uvid, a to su: svi računi troškova u registru za prošlu godinu. Izvodi iz banke za 

prošlu godinu, Analitička bruto bilanca iz knjigovodstvenog servisa.
Na osnovu svih dokumenata koje smo imali na raspolaganju i sa kojima smo uvidjeli financijsko poslovanje u 

protekloj godini Komisija donosi zaključak a koji glasi:
Komisija usvaja Financijski izvještaj za 2010. godinu i zaključila na osnovu uvida u gore navedene bi-

lance, izvode i račune da su financijska sredstva transparentno trošena. Te isti takav Financijski izvještaj 
predlaže vijećnicima Sisačko-moslavačke županije na razmatranje i usvajanje.

KOMISIJA:
Predsjednik Fin. komisije

Izet Mujić, v.r.

Članovi Fin. komisije
Sejad Sedić, v.r.

Mirsad Keranović, v.r.

Predsjednik VBNM-SMŽ
Hamzalija Hafizović, v.r.



Stranica 249Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3.
VIJEĆE ČEŠKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2010. GODINU

Vijeće češke nacionalne manjine Sisačko-moslavačke županije ima u upotrebi slijedeću proizvedenu dugo-
trajnu imovinu:

Red. br. Naziv Nabavna vrijednost Datum nabave
Uredska oprema i namještaj

1. Notebook Dell 8.595,00 20. 12. 2005.
2. Printer laser Samsung    858.01 20. 12. 2005.

Ulaganje u računalne programe
3. Računalni program 1.159,00 18. 04. 2008.

Sisak, 11. ožujka 2011.

Vijeće češke nacionalne manjine:
Irinka Vidović, predsjednica, v.r.

FINANCIJSKO STANJE NA DAN 31.12.2010.

OPIS IZNOS
1. Stanje na žiro računu 37.800,67
2. Stanje u blagajni 257,98

Stanje novčanih sredstava 31.12.2010 38.058,65
Ukupni prihodi 133.299,68

1. Prihodi od financijske imovine (kamate) 299,69
2. Prihodi od donacija 133.000,00

Ukupno rashodi 127.988,29
1. Naknade članovima vijeća 87.333,51
2. Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.510,00
3. Intelektualne usluge 825,50
4. Uredski materijal 847,73
5. Reprezentacija 7.488,85
6. Ostali nespomenuti rashodi 1.873,99
7. Rashodi amortizacije 945,31
8. Bankarske usluge 1.163,40
9. Donacije 25.000,00

Manjak prihoda
Višak prihoda preneseni 41.488,00
Višak prihoda 31.12.2010. 2.849,51

Sisak, 11. ožujka 2011.

Vijeće češke nacionalne manjine:
Irinka Vidović, predsjednica, v.r.

4.
VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ O UKUPNO OSTVARENIM PRIHODIMA I RASHODIMA ZA RAZDOBLJE  
OD 1. 1. 2010. DO 31. 12. 2010. GODINE

1.	 PRIJENOS PRIHODA IZ 2009. GODINE 	 80,43 
2. 	UKUPNI PRIHODI IZ PRORAČUNA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE OSTVARENI  

	 U UKUPNOM IZNOSU OD 	 132.000,00
3. 	PRIHODI OD KAMATA 	 11,55

	 Sveukupni prihodi u 2010. godini 	 132.091,98



Stranica 250 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

 4. UKUPNI RASHODI
- 	 naknada troškova članova vijeća 	 24.000,00
-	 naknada tr. volonterima putni tr. 	 13.000,00
- 	 utrošeno za pomoćni materijal 	 5.059,00
- 	 troškovi uredskog materijala i sit. inventara 	 3.332,00
- 	 troškovi goriva (sastanci i seminari tijekom cijele 2010. god.) 	 17.000,00
- 	 troškovi za prijevoz u cestovnom i željezničkom prometu 	 2.290,00
- 	 troškovi (mobilnog tel. kućnog tel. i interneta) 	 9.504,00
- 	 troškovi cestarine i parkiranja 	 2.537,00
- 	 troškovi dnevnica i nagrade za rad članova vijeća 	 8.278,00
- 	 troškovi za knjigovodstvene usluge za 2010. godinu 	 2.500,00
- 	 troškovi provizije za bankarske usluge 	 1.000,00
- 	 troškovi proslave Dana Roma i Đurđevdan 	 18.440,00
- 	 predavanja o edukaciji Roma i članove vijeća 	 15.200,00
- 	 troškovi za narodnu romsku nošnju 	 9.719,00

 	 Sveukupni troškovi u 2010. godini 	 131.859,00

IZ GORE NAVEDENIH POKAZATELJA

PRIJENOS PRIHODA IZ 2009. GODINE 	 80,43
OSTVARENI PRIHODI U 2010. GODINI IZNOSE 	 132.011,55
OSTVARENI RASHODI U 2010. GODINI 	 131.859,30
VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA ZA 2010. GODINU 	 232,98

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Stanoje Nikolić, v.r.

5.
ŽUPANIJSKO VIJEĆE SNM SMŽ

			 
FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2010. GODINU

Sredstva žiro računa 31. 12. 2009.	 21.011,02
Sredstva blagajne	 0,47
	
UKUPNO:	 21.011,49
	
PRIHODI 2010.	
	
PRIHODI ŽUPANIJE	 182.000,00
PRIHODI REF. PLAĆE	 35.124,71
PRIHODI KAMATA PO NOVČ. SRED.	 118,49
	
UKUPNO:	 217.243,20
	
TROŠKOVI 2010.	
	
PLAĆA DJELATNIKA	 87.241,89
NAJAMNINA	 19.336,40
TROŠKOVI POSL. PROSTORA	 1.757,48



Stranica 251Broj 5/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

NAKNADE VIJEĆNICIMA S DOPRINOSIMA	 57.473,69
DONACIJA OBITELJI LOTINA	 1.000,00
PUTNI TROŠ. VIJEĆNIKA	 31.631,50
TROŠKOVI REPREZENTACIJE	 599,99
TROŠ. KANCELARIJSKOG MATERIJALA	 5.369,19
NAKNADE BANCI	 808,50
POTROŠNI MATERIJAL	 1.366,16
POŠTARINA	 209,50
RAČUNOVODSTVO	 8.856,00
TELEKOMUNIKACIJSKE USLUGE	 10.680,24
OSTALI TROŠKOVI	 590,70
	
UKUPNO:	 226.921,24
	
Sredstva žiro računa 31.12.2010.	 11.160,49
Sredstva blagajne 31.12.2010.	 372,96
	
UKUPNO:	 11.333,45
			 
			 
U 2010. godini vijeće je ostvarilo manjak prihoda u iznosu od 9.678,04 kune.



Stranica 252 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2011.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2011. godinu iznosi 123,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


